
Dodatek č. 1 k SoD č. 6440-0003-2025-148

Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo č. 6440-0003-2025-148

1. Česká republika - Ministerstvo obrany

Sídlo:
IČO:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Za kterou jedná:

Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
60162694
Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1

404881/0710
Ing. Peter Cekul, MBA, vedoucí Oddělení provozu Brno
Odboru provozu nemovité infrastruktury Agentury hospodaření s nemovitým
majetkem, oprávněný k jednání podle § 7 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb.,
o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění

pozdějších předpisů
Kontaktní osoby:
Za Agenturu hospodaření s nemovitým majetkem (AHNM), Oddělení provozu Brno:
ve věcech smluvních: Ing. Peter Cekul, MBA, tel.
ve věcech organizačních: Ing. Barbora Burianová, tel.
Za Provozní středisko 0727 Olomouc (PS 0727):
ve věcech technických:

ve věcech BOZP:

Datová schránka:
Adresa pro doručování:

Ing. Tomáš Rusinko,
e-mail:
Ing. Jiří Hošek, tel.
e-mail:
hjyaavk
Agentura hospodaření s nemovitým majetkem
Oddělení provozu Brno
Svatoplukova 2687/84, 662 10 Brno

(dále jen „objednatel'4) na straně jedné

2. MK Statika a projekce s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 73930
Sídlo:
IČO:
DIČ:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Zastoupená:
Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických:
E-mail:
Datová schránka:

Olomoucká 612/34, 783 35, Horka nad Moravou
069 59 831
CZ06959831
Fio banka, a.s.
2501417700/2010
Ing. Pavel Marek, Ph.D., jednatel

ki26nvc

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé,

1



Dodatek č. 1 k SoD č. 6440-0003-2025-148

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 6440-0003-2025-148 
ze dne 9.5.2025 uzavřené na plnění veřejné zakázky „PS 0727 - Stavební opravy na b. č. 8, 
Žižkovy kasárna“, systémové číslo NEN N006/25/V00006726 (dále jen „smlouva“).

Článek 1 
Účel dodatku

Účelem dodatku je rozšíření rozsahu prací o vícepráce, které vyvstaly v průběhu provádění díla a 
nebylo je možno předem předvídat a změna termínu pro dokončení plnění a pro předání a převzetí 
díla. Dochází k celkovému zvýšení ceny za dílo a prodloužení termínu pro dokončení díla.

Článek 2 
Předmět dodatku

V čl. 2. Předmět smlouvy, odst. 2.1. se předmět smlouvy doplňuje o vícepráce.
Podrobná specifikace víceprací je uvedena v příloze č. 1 - položkový rozpočet víceprací tohoto 
dodatku, která je nedílnou součástí tohoto dodatku.

Článek 3. Cena za dílo, odst. 3.1. a 3.2. smlouvy se mění a nově zní takto:

3.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb„ o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na celkové, nejvýše přípustné ceně za dílo, specifikované v článku 2 smlouvy, a to 
ve výši:

6 437 679,18 Kč bez DPH.

3.2. K celkové ceně díla bez DPH bude účtována daň z přidané hodnoty ve výši platné v době 
poskytnutí zdanitelného plnění. V době uzavření této smlouvy je zákonem stanovena sazba 
DPH ve výši 21 %, což činí 1 351 912,63 Kč a celková cena za dílo včetně DPH tedy činí
7 789 591,81 Kč.

Původní cena za dílo dle smlouvy:
5 970 899,96 Kč bez DPH 
7 224 788,95 Kč včetně DPH 
Sazba DPH 21 % činí 1 253 888,99 Kč

Zvýšení ceny za dílo dle dodatku č.l:
466 779,22 Kč bez DPH
564 802,86 Kč včetně DPH
Sazba DPH 21 % činí 98 023,64 Kč

V čl. 4. Čas a místo plnění, odst. 4.3., smlouvy se mění a nově zní takto:

4.3. Termín pro dokončení plnění a pro předání a převzetí díla: nejpozději do 5.prosince 2025. 
Tento termín lze prodloužit pouze na základě dodatku ke smlouvě po dohodě smluvních 
stran, a to v případě nutnosti provést vícepráce nebo v případě přerušení plnění díla 
v důsledku výskytu skutečností, které nebylo objektivně možné v době uzavření smlouvy 
předvídat, které po přechodnou dobu bránily v provádění díla a které vznikly bez zavinění 
smluvních stran.

2



Dodatek č. 1 k SoD č. 6440-0003-2025-148

Článek 3
Záverečná ustanovení

3.1. Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení zůstávají v platnosti v původním znění.
3.2. Tento dodatek č. 1 o 3 očíslovaných stranách je vyhotoven pouze v elektronické podobě 

a uložen v NEN.
3.3. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv podie zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů.

3.4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 před podpisem přečetly a stvrzují, že byl 
uzavřen po vzájemné shodě na jeho obsahu, podle jejich pravé svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

3.5. Nedílnou součástí dodatku č. 1 jsou přílohy:

Příloha č. 1: Položkový rozpočet víceprací 5 stran

Za objednatele: Za zhotovitele:

Česká republika - Ministerstvo obrany 
Ing. Peter Cekul, MBA 
vedoucí Oddělení provozu Brno 
Agentura hospodaření s nemovitým majetkem

Elektronický podpis: .111.2025 

Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. J.tnslav ŽitAanský 

Vydal: NCA SitbGAlTKSX 05/2022 

Platnost do: 13.9.20261 ÍIM +02:00

MK statika a projekce s.r.o. 
Ing. Pavel Marek, Ph.D. 
jednatel

Ing. Pavel 
Marek, Ph.D

Podepsal Ing. Pavel Marek. Ph.D 
DN: cn=lng. Pavel Marek. Ph D., 
c=CZ, o=MK statika a projekce 
s.r.o.. ou=01,
email=marek.p@mkstati ka.cz 
Datum 2025 10 31 13 15 15 ♦01*00'

3



POLOŽKOVÝ ROZPOČET víceprací

Príloha č 1 k Dodatku č 1 smlouvy o dílo č. 6440-0003-2025-148

Název stavby

Název objektu

JKSO

E ČO

M isto

IČO DIČ

Objednatel

Projektant

Zhotovíte!

Zpracoval

Rozpočet číslo Dne CZ-CPV

Měrné a účelové jednotky

Počet Náklady /1 m.j. Počet Náklady /1 m.j Počet Náklady /1 m.j

0 0,00 0 0,00 0 0,00

Rozpočtové náklady v ON*

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Náklady na umístění stavby

1 HSV Dodávky 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízeni staveniště 0,00

2 Montáž 9 Bez pevné pod), 0,00 14 Projektové práce
+-

. J . i

0,00

3 PSV Dodávky 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy 0,00

4 Montáž 11 0,00 16 Provozní vlivy 0,00

5 "M" Dodávky 17 Jiné VRN 0,00

6 Montáž 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ř. 1-6) 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 0,00

20 HZS 21 Kompl činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 466 779,22

DPH % Základ daně DPH celkem

12.0

21.0

Cena s DPH

snížena

základní

0,00

466 779,22

0,00

98 023,64

564 802,86

E Přípočty a odpočty

Dodá zadavatel

Klouzavá doložka

Zvýhodnění

0,00

0,00

0,00

Strana 1 z



ROZPOČET
Stavba : Stavební opravy na b.č. 8, Žižkovy kasárna Olomouc - vícepráce

č Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena
jednotkové

Cena celkem
Hmotnost
celkem

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemní práce _______
1 113202111 Vytrháni obrub krajníků obrubníků stojatých m 2,000

2 121112003 Sejmutí ornice tl vrstvy do 200 mm ručně m2 48,000

3 131313712
Hloubení zapažených jam v nesoudržných horninách třídy
téžitelnosti II skupiny 4 ručně m3 0,576

4 131413712
Hloubení zapažených jam v nesoudržných horninách třídy
téžitelnosti II skupiny 5 ručně m3 1,625

5 132212121
Hloubení zapažených rýh šířky do 800 mm v soudržných
horninách třídy téžitelnosti I skupiny 3 ručně (sondy) m3 17.000

6 132212122
Hloubení zapažených rýh šířky do 800 mm v nesoudržných
horninách třídy téžitelnosti I skupiny 3 ručně m3 41,400

7 174111101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se
zhutněním ručně m3 43,050

8 175111101
Obsypáni potrubí ručně sypaninou bez prohozeni, uloženou
do 3 m m3 13,680

9 58337308 štěrkopísek frakce 072 t 27,360

10 175111201
Obsypání objektu nad přilehlým původním terénem
sypaninou bez prohozeni, uloženou do 3 m ručně m3 0,348

11 58337310 štěrkopísek frakce 0/4 t 0,696

12 181311103
Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm v rovině nebo ve
svahu do 1 5 ručně m2 48,000

13 10364101 zemina pro terénni úpravy - ornice t 3,500

14 181411131
Založení parkového trávníku výsevem pl do 1000 m2 v rovině
a ve svahu do 1:5 m2 48,000

15 00572410 osivo směs travní parková kg 0,960

2 Zakládání
Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním z hrubého

16 271532212 kameniva frakce 16 až 32 mm m3 1,625

3 Svislé a kompletní konstrukce

17 358215114 Bourání venkovního potrubí splaškové kanalizace
soub
or 1,000

4 Vodorovné konstrukce
18 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 1.892

19 452311141
Podkladní desky z betonu prostého bez zvýšených nároků na
prostředí tŕ C 16/20 otevřený výkop m3 0,036

20 452351111
Bedněni podkladních desek nebo sedlového lože pod
potrubí, stoky a drobné objekty otevřený výkop zřízení m2 0,480

21 452351112
Bednění podkladních desek nebo sedlového lože pod
potrubí, stoky a drobné objekty otevřený výkop odstranění m2 0,480

6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

22 631311135
Mazamna tl přes 120 do 240 mm z betonu prostého bez
zvýšených nároků na prostředí tř C 20/25 m3 0,180

23 631319013
Příplatek k mazanině tl přes 120 do 240 mm za přehlazení
povrchu m3 0,180

Strana 1 z



t. Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena
jednotková

Cena celkem
Hmotnost
celkem

24 631319197
Příplatek k mazanině tl přes 120 do 240 mm za plochu do 5
m2 m3 0,180

25 631361221 Výztuž mazanin betonářskou ocelí 10 216 t 0,002

26 631362021 Výztuž mazanin svařovanými sítěmi Kari t 0,001

27 634112112
Obvodová dilatace podlahovým páskem z pěnového PE mezi
stěnou a mazaninou nebo potěrem v 100 mm m 2,300

28 637121114 Okapový chodník z kačírku tl 250 mm s udusáním m2 2,100

8 Vedení trubní dálková a přípojná

29 871241141
Montáž potrubí z PE100 RC SDR 11 otevřený výkop
svařovaných na tupo d 90 x 8,2 mm m 45,000

30 28613556 potrubí vodovodní dvouvrstvé PE100 RC SDR11 90x8,2mm m 48,000

31 28613557 näkrviek lemový DN 90 ks 1,000

32 28613558 příruba volná DN 90 k lemovému nákružku ks 1,000

33 28613559 příruba s2000 DN 90 ks 2,000

34 28613560 elektrotvarovka koleno 90 DN 90 ks 1,000

35 28613561 elektrotvarovka koleno 45 DN 90 ks 1,000

36 28613562 elektrospojka přímá DN 90 ks 7.000

37 871313123
Montáž kanalizačního potrubí hladkého plnostěnného SN 12
zPVC-U DN 160 m 9,100

38 28611106
trubka kanalizační PVC-U plnostěnná jednovrstvá s rázovou
odolnosti DN 160x6000mm SN12 m 9,373

39 871353123
Montáž kanalizačního potrubí hladkého plnostěnného SN 12
z PVC-U DN 200 m 12.000

40 28611107
trubka kanalizační PVC-U plnostěnná jednovrstvá s rázovou
odolnosti DN 200x6000mm SN12 m 12,360

41 877375202
Tvarovky PVC-system KG pro SN 12 - ddodávka a montáž
přidruženého materiálu, kolen, těsnění, redukcí apod

soub
or 1,000

42 891241112 Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 80 kus 1,000

43 42291055 souprava zemni pro navrtávaci pas s kohoutem Rd 1,0m kus 1,000

44 891241812
Demontáž vodovodnícho potrubí a armatur otevřený výkop
DN 80

soub
or 1,000

45 891249111 Montáž navrtávacich pasů na potrubí z jakýchkoli trub DN 80 kus 1,000

46 8503643
pás navrtávaci HOD-K 506 pro PVC a PE-HD, k.k Da 90,
DN 80, G3" kus 1.000

47 892273122 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 80 do 125 m 45,000

48 892312121
Tlaková zkouška vzduchem potrubí DN 150 těsnicím vakem
ucpávkovým úsek 9,100

49 892352121
Tlaková zkouška vzduchem potrubí DN 200 těsnícím vakem
ucpávkovým úsek 12,000

50 894812008
Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN 400/200 pravý
a levy přítok kus 1,000

51 894812031
Revizní a čistící šachta z PP DN 400 šachtová roura
korugovaná bez hrdla světlé hloubky 1000 mm kus 1,000

52 894812041
Příplatek k rourám revizní a čisticí šachty z PP DN 400 za
uříznuti šachtové roury kus 1,000

53 894812061
Revizní a čisticí šachta z PP DN 400 poklop litinový pochúzí
pro třídu zatížení A15 kus 1,000

54 899401112 Osazení poklopů uličních litinových šoupátkových kus 1,000

55 42291352
poklop litinový šoupátkový pro zemni soupravy osazeni do
terénu a do vozovky kus 7,000

56 899721111 Signalizační vodič DN do 150 mm na potrubí m 50,000

57 899722112 Kryti potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC přes 20 do 25 cm m 45,000

58 899722113 Kryti potrubí z plastů výstražnou fóíii z PVC přes 25 do 34cm m 28,500

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání___________

59 916231213
Osazení obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do
lože z betonu prostého m 2,000

60 59217018 obrubník betonový 1000x50x200mm m 2,040

Strana 2 z



c Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena
jednotková

Cena celkem
Hmotnost
celkem

61 965043421
Bouráni podkladů pod dlažby betonových s potěrem nebo
teracem tl do 150 mm pl do 1 m2 m3 0.180

62 965049112
Příplatek k bourání betonových mazanin za bourání mazanin
se svařovanou sítí tl přes 100 mm m3 0,180

63 971033261
Vybouráni otvorů ve zdivu cihelném pl do 0,0225 m2 na MVC
nebo MV tl do 600 mm kus 1,000

64 971042261
Vybourání otvorů v betonových příčkách a zdech pl do
0,0225 m2 tl do 600 mm kus 2,000

65 977132111
Vyvrtání otvorů pro elektroinstalační krabice ve stěnách z
cihel hloubky do 60 mm kus 3,000

66 977213124

Řezáni betonových, železobetonových šachet-zřizení
napojeni kanalizační přípojky do DN 200 do stávající
betonové šachty DN 600 mm, utěsnění

soub
or 1,000

67 977311113
Řezáni stávajících betonových mazanin nevyztužených hl do
150 mm m 2,300

997 Doprava suti a vybouraných hmot

68 997013111
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro
budovy v do 6 m t 35,240

69 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo
meziskládku do 1 km se složením t 35,240

70 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD
1 km přes 1 km t 528,600

71 997013631
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního
odpadu směsného kód odpadu 17 09 04 t 35,240

998 Přesun hmot
72 998011001 Přesun hmot pro budovy zděné v do 6 m t 17,858

73 998276101
Přesun hmot pro trubní vedeni z trub z plastických hmot
otevřený výkop t 0,103

PSV Práce a dodávky PSV

713 Izolace tepelné

74 713411141
Montáž izolace tepelné potrubí pásy nebo rohožemi s AI fólii
staženými AI páskou 1x m2 9,800

75 63154538
pouzdro izolační potrubní z minerální vlny s AI fólii max
250/100°C 89/30mm m 10,780

76 998713101
Přesun hmot tonážni pro izolace tepelné v objektech v do 6
m t 0,011

77 28654714
Montáž a dodávka - objímka kovová s matkou do D 150 mm
vč závitových tyči a hmoždin kus 7,000

722 Zdravotechnika - vnitřní vodovod
Demontáž a zpětná montáž expanzní nádoby do 80 I vč soub

78 722220867 armatur, přepojeni potrubí 1 m or 1,000

741________ Elektroinstalace - silnoproud _________________
79 741112001 Montáž krabice zapuštěná plastová kruhová kus 3,000

80 34571450 krabice pod omítku PVC přístrojová kruhová D 70mm kus 3,000

81 741112801
Demontáž elektroinstalačních lišt nástěnných vkládacích
uložených pevné m 94,000

82 741113801 Demontáž krabice zapuštěné plastové ze zdivá kus 3.000

742 Elektroinstalace - slaboproud ___

83 742110002
Montáž trubek pro slaboproud plastových ohebných
uložených pod omítku m 14,000

84 34571378
trubka elektroinstalační ohebná lehce odolná z PVC-U D
24,5/32mm poloměr ohybu > 130mm m 14, 700

85 742110003
Montáž trubek pro slaboproud plastových ohebných
uložených volně na příchytky m 80,000

Strana 3 z



č Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena
jednotková

Cena celkem
Hmotnost
celkem

86 34571379
trubka elektroinstalační ohebná lehce odolná z PVC-U D
31,7/40mm poloměr ohybu >170mm m 80,000

87 742124011
Montáž kabelů datových optických pro vnitřní rozvody do
trubky zatažením m 20.000

68 34123002
kabel datový optický OM2 univerzální 12 vláken 50/125 plášť
LSOH m 25.000

89 742124014 Provedeni svaru optického vlákna kus 24,000

90 742124811
Demontáž kabelů optických pro vnitřní rozvody ze žlabu nebo
lišty m 25.000

M Práce a dodávky M

21-M Elektromontáže
91 210191533 Montáž skříní plastových do výklenku kus 1,000

92 35711847 skříň plastová pro optické kabely GW 44810 kus 1,000

93 218191533 Demontáž skříni plastových z výklenku kus 1,000

23-M Montáže potrubí ______________________________
94 230202033 Montáž chráničky plastové průměru přes 110 do 160 mm m 3,900

95 28613534 potrubí vodovodní třivrstvé PE100 RC SDR11 160x14,6mm m 3,900

46-M Zemni práce při extr.mont.pracích_________________________

96 460941231
Vyplnění a omítnutí rýh ph elektroinstalacích ve stěnách hl
přes 5 do 7 cm a š do 7 cm m 14,000

97 468101431
Vysekání rýh pro montáž trubek a kabelů v cihelných zdech
hl přes 5 do 7 cm a š do 7 cm m 14,000

Celkem 466 779,22 37,421

Strana 4 z


